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بایدن تحریم های 
ترکیه را لغو کرد

این اقدام یک دستاورد حقوقی مهم برای آنکارا تلقی می شد، زیرا بایدن در اطلاعیه ای به کنگره توضیح داد که از آن زمان وضعیت 
در سوریه تغییر کرده است و این امر مستلزم اصلاح سیاست های آمریکا با توجه به شرایط کنونی است.

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در روزهای پایانی دولت خود با صدور فرمان اجرایی، مفاد مربوط به ترکیه را از قطعنامه تحریم های 
صادر شده در سال 2019 توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا پس از عملیات »چشمه صلح« در شمال سوریه حذف کرد.

 به گزارش دیده بان ایران؛ جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا با صدور فرمان اجرایی، مفاد مربوط به ترکیه را از قطعنامه تحریم های صادر 
شده در سال 2019 توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا پس از عملیات »چشمه صلح« در شمال سوریه حذف کرد.

 این اقدام یک دستاورد حقوقی مهم برای آنکارا تلقی می شد، زیرا بایدن در اطلاعیه ای به کنگره توضیح داد که از آن زمان وضعیت 
در سوریه تغییر کرده است و این امر مستلزم اصلاح سیاست های آمریکا با توجه به شرایط کنونی است.

 این تحریم ها شامل وزارت دفاع ملی ترکیه، وزارت انرژی و منابع طبیعی، خلوصی آکار وزیر دفاع، فاتح دونمز وزیر انرژی و منابع 
طبیعی و سلیمان سویلو وزیر کشور می شود.

رئیس جمهور گفت: توافقنامه جامع راهبردی میان 
جمهوری اسلللامی ایران و روسیه، پایه گسترش روابط 

دو کشور در زمینه های مختلف خواهد بود.
به گزارش مهر، مسللعود پزشللکیان رئیس جمهور 
کشللورمان در دیدار با ولادیمیللر پوتین رئیس جمهور 
روسللیه اظهار کرد: قبل از سللفرم خدمت مقام معظم 
رهبری رسیدم ایشان سلللام ویژه برای شما داشتند و 
فرمودنللد؛ ارتباطات را که در رابطه با ما کشللور برادر و 
دوستمان در کشور روسیه قرار دارد، به شدت عمیق تر 

و محکم تر شود.
وی ادامه داد: خوشبختانه ارتباطات ما در رابطه با 
منطقه خودمان روز به روز بهتر و بیشتر می شود و روند 

تجاری و فرهنگی و اقتصادی محکم تر پیش می رود.
رئیللس جمهور اظهار کرد: سللال ها بللر روی طرح 
جامع راهبردی کار شللده اسللت و امروز این سند امضا 
خواهد شللد، ما در تمام زمینه های امنیتی و اقتصادی، 
تجاری و فرهنگی توانسللته ایم ارتباطاتمان را عمیق تر 
کنیللم. توافق هایللی که از قبل داشللتیم و تمام موانعی 

که فکر می کردیم ممکن اسللت به وجللود بیاید را رفع 
کردیم. مصمم هسللتیم همه آن توافق ها را عملیاتی و 

اجرایی کنیم.
پزشللکیان گفللت: در اکثللر توافق هایی کلله با هم 
داشللتیم بین وزرا و کارشناسان دو طرف توافق شده و 
جمع بندی و نهایی شللده اسللت و در دیداری که با هم 

داریم امضا خواهد شد.
رئیس جمهور کشللورمان در بخشللی از سخنانش 
اظهار کرد: نیروگاه هسللته ای در توافق اسللت حالا به 

خوبی پیش می رود، توافقاتی در این رابطه در نشسللت 
امروز امضا و عملیاتی خواهد شد.

پزشللکیان باردیگر یادآور شد: سعی کرده ایم تمام 
مشللکلات احتمالی در داخل کشور را مسیر توافق های 
مشترک از بین ببریم و افزود: ارتباط خودمان را با شما 
حیاتی، حسللاس و راهبردی می دانیم و در این مسللیر 

محکم ایستاده ایم.
رئیس جمهوری کشللورمان با این موضوع که نگاه 
مقللام معظم رهبری نسللبت به روابط ایران و روسللیه 
روابطی راهبردی اسللت، خاطرنشللان کرد: آنچه گفتم 
توصیه هللای مقام معظم رهبری اسللت، بللاور و اعتقاد 
ما این اسللت که منطقه را باید دولت های منطقه اداره 
کنند. نیازی نیست که از آن طرف دنیا بیایند و منطقه 
 را بلله هللم بریزند و سیاسللت های خودشللان را اعمال 

کنند.
پزشکیان تصریح کرد: حتماً این ارتباطات -ارتباط 
کشللورهای منطقه- نقشلله آنها را نقش بر آب خواهد 

کرد.

پزشکیان:

توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه، پایه 
گسترش روابط دو کشور خواهد بود

میز خبر خبـــــــر

 پوتین: مطمئنم توافق جدید تهران - مسکو 
به آینده همکاری طرفین کمک می کند

رئیس جمهور روسللیه در دیدار با همتای ایرانی خود در مسکو با تاکید 
بر اهمیت سللفر رئیس جمهور ایران به روسیه نسبت به تاثیر سازنده امضای 
توافقنامه شراکت جامع راهبردی تهران- مسکو بر همکاری های طرفین ابراز 

اطمینان کرد.
 به گزارش ایسللنا، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه، در دیدار با 
»مسعود پزشکیان« همتای ایرانی خود که برای امضای توافق شراکت جامع 
راهبردی میان طرفین و دیدار با مقامات عالی رتبه روسللیه به مسللکو سفر 
کرده اسللت، گفت که سفر رئیس جمهور ایران به روسیه دارای اهمیتی ویژه 
اسللت، چراکه طی این سفر توافقنامه شللراکت جامع راهبردی امضا خواهد 

شد.
 خبرگزاری نووستی با انتشار این مطلب گزارش داد که پوتین در دیدار 
با پزشللکیان گفت: سللفر شللما اهمیت ویژه ای دارد چرا که نه تنها فرصتی 
بللرای گفت وگو دربللاره تمامی حوزه های همکاری مللان خواهیم یافت، بلکه 

توافقنامه ای اساسی را درباره شراکت جامع راهبردی امضا می کنیم.

هزینه ۲۰۰ میلیارد دلاری جنگ در دریای سرخ 
برای آمریکا

نشللریه »اکونومیسللت« هزینه این کشللور در جنگ در یمن را بالغ بر 
200 میلیارد دلار ارزیابی کرده و نوشللت که انصارالله به شکل اعجاب آوری 

پیشرفته شده است.
به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری شهاب، نشریه انگلیسی اکونومیست 
در گزارشللی با اشللاره به تحولات مربوط به دریای سرخ در نتیجه عملیات 
پشللتیبانی نیروهای مسلللح یمنی از جنگ غزه نوشت که تعداد کشتی های 
مربوط به آمریکا در دریای سرخ به شدت کاهش پیدا کرده و در عوض تعداد 

کشتی های چینی افزایش یافته است.
نتایج تحقیقات این نشللریه انگلیسللی نشللان می دهد که شللرکت های 
آمریکایی و انگلیسللی با هزینه های سرسللام آور برای بیمه کشتی های خود 
مواجلله هسللتند و این هزینلله تا 2 درصللد از مجموعه قیمت کشللتی نیز 

می رسد.
این گزارش تصریح می کند که حجم باربری از باب المندب در این دوره 

به دو سوم کاهش پیدا کرده و کشتی ها تابعیت خود را تغییر می دهند.
اکونومیسللت مجموع هزینه های حملات صورت گرفته در دریای سرخ 

طی سال 202۴ را بالغ بر 200 میلیارد دلار ارزیابی کرده است.
این گزارش می افزاید که انصارالله به شکل اعجاب آوری پیشرفته شده و 

تکنولوژی و تسلیحات جدیدی را رونمایی می کنند.

»عمران خان« به ۱۴ سال زندان محکوم شد
 دادگاهی در پاکسللتان »عمران خان« نخسللت وزیر سللابق پاکستان را 
به اتهام »فساد مالی دانشگاه القادر تراست« به 1۴ سال زندان محکوم کرد.

به گزارش مهر به نقل از راشللاتودی، در این پرونده همسر عمران خان 
نیز به ۷ سال زندان محکوم شده است.

اواسللط آذرماه امسللال نیز دادگاه مبارزه به تروریسم اسلللام آباد برای 
عمران خان »بشللرا بی بی« همسللرش قرار بازداشللت غیرقابل وثیقه گذاری 
صللادر کرد. این حکم علیلله 9۴ نفر دیگر از اعضای حللزب تحریک انصاف 

صادر شده است.
دادگاه ضد تروریستی اسلام آباد پس از اعتراضات حامیان عمران خان در 

اوایل آذر در پایتخت پاکستان این حکم را صادر کرد.
عمران خان که از سللال 202۳ در حبس به سللر می بللرد، 1۳ نوامبر از 
حامیانش خواسللت تا 2۴ نوامبر دسللت به اعتراضات سراسری بزنند. حکم 
مذکور در پاسللخ به اتهامات خشللونت، شللورش و سللایر جرایم در جریان 

اعتراضات صادر شده است.

وزیر خارجه لتونی:

سربازان ناتو برای جنگ در اوکراین آماده نیستند
 »بایبا بریز« وزیرخارجه لتونی، از عدم آمادگی نیروی نظامی ناتو  برای 

دخالت در جنگ اوکراین خبر داد.
بلله گزارش تللاس، وی گفت: »نیروهللای نظامی ناتو برای شللرکت در 
درگیری ها در اوکراین آماده نیسللتند و این ائتلاف به اسللتراتژی حمایت از 

کی یف ادامه می دهد«.
وزیرخارجه لتونی در مصاحبه ای با روزنامه »کی یف ایندپندنت« گفت: 
»در حال حاضر، ناتو برای ورود به جنگ آماده نیست، چرا که موضوع آشکار 
این است که از حق دفاع از خود اوکراین حمایت می شود و همه، هرآنچه که 
لازم است را برای اوکراین تامین می کنند، اما هیچ کس نمی خواهد بخشی از 

جنگ باشد و در آن بجنگد«.
بلله گفتلله وی، قللرار دادن نیروهای اروپایللی در زمیللن اوکراین باعث 
 تشللدید تنش برای اتحادیه اروپا خواهد شللد که تلاش کرده تا از ان دوری

 کند.

 وزیر خارجه ترامپ: آماده توافق هسته ای 
با ایران تحت شرایط سختگیرانه هستیم

روبیو در نشسللت سللنای آمریکا گفت دولت دوم ترامپ آماده توافق با 
ایران تحت شللرایط سختگیرانه اسللت اما به گفته او دولت ترامپ مواظبت 
خواهد کرد تا امتیازی که به ایران خواهد داد منجر به تقویت بیشللتر تهران 

نشود.
"مارکو روبیو" سللناتور جمهوریخواه کوبایی تبللار و نامزد وزارت خارجه 
آمریکا در دولت دوم ترامپ باید در دوره وزارت خود با ۴ کشور اصلی دشمن 

آمریکا مقابله کند: چین، روسیه، کره شمالی و ایران.
 روزناملله نیویورک تایمز آمریللکا در مقاله ای به قلللم " ادوارد وونگ"، 
برناملله های احتمالی روبیو برای مقابله با ۴ دشللمن اصلللی ایالات متحده 

آمریکا را بررسی کرده است.
به نوشللته این مقاله: دشللمن روبیو دیگر فقط "اتحاد جماهیر شوروی" 
قدیم نیسللت، که از رهبران کمونیست کوبا، جزیره ای که والدینش در سال 
1956 از آنجللا به آمریکا مهاجرت کردند، حمایت کرد. بلکه مجموعه ای از 
کشورها است که برای تضعیف قدرت آمریکا در قرن بیست و یکم با یکدیگر 

همکاری می کنند.
دشللمنان آمریکا اینک ۴ کشللور چین، روسللیه، کره شللمالی و ایران 
 هسللتند – چیزی کلله برخی از سیاسللتگذاران در واشللنگتن اکنون آن را 
"محور شللر "، "محور ناراضی" یا ضدآمریکایی می نامند، چینشللی سست از 
قللدرت های متخاصم با آمریکا که دولت بایللدن آن را به عنوان یک تهدید 
معرفی کرده اسللت.زمانی که روبیو در مجلس سللنا بللود، مخالفت با حزب 
کمونیسللت چین را کانون قانونگللذاری خود قرار داد. به عنللوان وزیر امور 
خارجه، او احتمالا تلاش خواهد کرد تا اتحادهای ایالات متحده در آسللیا را 

تقویت کند، تا چین را از اقدامات نظامی تهاجمی باز دارد.

 برگزاری جشن پیروزی مقاومت فلسطین 
در نقاط مختلف ایران

همزمان با جمعه نصر، مردم سراسر کشورمان در شادی مردم فلسطین 
شریک شده و پیروزی مقتدرانه اراده مردم مقاوم، بر رژیم اسرائیل را گرامی 

داشتند.
توافق آتش بس پس از 16 ماه، بین رژیم صهیونیستی و حماس شامگاه 

چهارشنبه به طور رسمی اعلام شد.
این آتللش بس مهر تأییدی بر ایسللتادگی و مقاومللت مقتدرانه جبهه 
مقاومت اسللت، تأییدی بر این واقعیت اسللت که اگرچلله جنگ بین جبهه 
مقاومت و رژیم اسللرائیل نابرابر بود، اما قدرت اراده جبهه مقاومت چنان بود 
که تاب ادامه را از رژیم اسللرائیل گرفت و در حالی که به هیچیک از اهداف 

خود نرسیده است، به آتش بس رضایت داد.

زلزله ۴ ریشتری »گلباف« در استان کرمان را لرزاند
 زلزله ۴ ریشتری »گلباف« در استان کرمان را لرزاند.

بر اسللاس این گزارش و طبق داده هللای مرکز لرزه نگاری، این زلزله در 
ساعت 11:0۴ صبح جمعه 2۸ دی ماه در عرض جغزافیایی 29.95۸ و طول 

جغرافیایی 5۷.662 و عمق 10 کیلومتری از سطح زمین رخ داد.
 کانللون زلزللله در 10 کیلومتللری گلبللاف، 2۸ کیلومتللری سللیرچ و

 ۳1 کیلومتری اندوهجرد اعلام شده است.
تا لحظه مخابره خبر گزارشللی از خسللارات احتمالی این زلزله دریافت 

نشده است.
گُلباف مرکز شهرستانی به همین نام در استان کرمان است.

 آتش سوزی جدید در کالیفرنیا؛ تعداد قربانیان 
به ۲۷ نفر افزایش یافت

رسللانه های آمریکایی از وقوع آتش سللوزی مهیب در یکی از بزرگترین 
کارخانه های ذخیره سللازی باتللری در مناطق مرکزی ایالللت کالیفرنیا خبر 

دادند.
بلله گزارش مهر به نقل از سللی بی اس، در پی وقوع آتش سللوزی مهیب 
در یکللی از بزرگترین کارخانه های ذخیره سللازی باتری در جهان در منطقه 
»ماسلندینگ« شهرستان »مونتری« ایالت کالیفرنیا، مقامات محلی دستور 

تخلیه ساکنان این منطقه را صادر کردند.
این آتش سللوزی در حالی رخ می دهد که مقامات محلی در لس آنجلس 
اعلام کردند که شمار قربانیان آتش سوزی های گسترده اخیر در این شهر که 

همچنان نیز ادامه دارد به 2۷ نفر افزایش یافته است.
مقامات محلی در مونتری تأکید کردند که این آتش سللوزی ارتباطی با 
آتش سوزی های مرگبار در شهر لس آنجلس ندارد. آتش سوزی در نیروگاه بعد 
از ظهر پنجشنبه )به وقت محلی( آغاز شد و به دلیل نگرانی ها از پخش مواد 

شیمیایی و خطرناک تخلیه منطقه صادر شد.

اتحادیه اروپا: آماده دفاع از منافع خود در برابر 
ترامپ هستیم

کمیسللیون اروپا به اظهارات رئیس جمهور آینده آمریللکا درباره اعمال 
تعرفه علیه اتحادیه اروپا واکنش نشان داد.

 بلله گللزارش صللدا و سللیما، کمیسللیون اروپا اعلللام کرد کلله آماده 
»دفللاع از منافع« خود در برابر اقدامات دونالللد ترامپ، رئیس جمهور آینده 

آمریکا هستیم.
به گزارش خبرگزاری تاس، پائولا پینهو سخنگوی ارشد کمیسیون اروپا 
در پاسخ به سؤالات خبرنگاران درباره اظهارات دونالد ترامپ گفت: »قطعاً ما 

اظهارات ترامپ را شنیده ایم و در نظر گرفته ایم.«
وی در ایللن باره افزود که کمیسللیون اروپا »امیللدوار به همکاری های 
سللازنده با دولت آمریکا است.« با این وجود پینهو تأکید کرد که در صورت 

ضرورت این نهاد اروپایی آماده دفاع از منافع اتحادیه اروپا خواهد بود.

خصوصیات »مذاکرات شرافتمندانه«
ادامه سرمقاله از صفحه اول

 باید این نکته را هم درنظر داشته باشیم که وقتی تحریم های اصلی از 
سللوی آمریکا وضع شده، نمی توان انتظار داشت مذاکره با اروپا یا با واسطه 
اثر حداکثری درمورد آن داشته باشد. البته بحث مذاکره با آمریکا یک مسئله 
حسللاس اسللت که صلاحیت آن را مقامات عالی کشور بنابر مصلحت کشور 
 و ملت تعیین می کنند، اما در مورد مذاکرات شرافتمندانه باید اصول آن را 

به درستی درک کنیم تا درگیر مذاکرات وقت گیر و هزینه بر نشویم.
فقط باید به این نکته توجه داشللت که نیللاز حیاتی امروز جامعه تغییر 
وضع موجود اسللت، اگر مذاکراتی در پیش اسللت باید به نتیجه ختم شود و 

چیزی کمتر از آن برای کشور بی فایده است.

فواد حسین:آماده ایم تا تنش ها 
بین واشنگتن و تهران را کاهش دهیم

:وزیللر  خارجلله  رویت�رز 
 عراق اظهار داشللت این کشور 
در تلاش اسللت تللا گروه های 
مسلللح قدرتمند در این کشور 
را متقاعد کند که سلللاح های 
خللود را زمیللن بگذارنللد یا به 
نیروهای امنیتی رسللمی مثل 

ارتش بپیوندند.
به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، »فواد حسین«، 
وزیر  خارجه  عراق اظهار داشللت این کشور در تلاش 
اسللت تا گروه های مسلللح قدرتمند در این کشور را 
متقاعد کند که سلاح های خود را زمین بگذارند یا به 

نیروهای امنیتی رسمی مثل ارتش بپیوندند.
فواد حسین در پاسخ به این سوال که آیا بغداد 
نگران سرریز شدن تحولات اخیر در سوریه و لبنان 
به داخل عراق اسللت تاکید کللرد: »این موضوع کم 
اهمیتی برای آنهاسللت، ما فکللر نمی کنیم که عراق 

مورد بعدی باشد.
فواد حسللین دربللاره روی کار آمللدن »دونالد 
ترامللپ«، رئیس جمهوری منتخللب آمریکا و روابط 
بغداد با واشللنگتن و تهران  گفت: »ما امیدواریم که 

بتوانیم روابط خوب را با واشنگتن ادامه دهیم.«

دبیرکل عفو بین الملل:برای مردم 
فلسطین آتش بس تسلی بخش، اما 

ناکافی است
بین الملل،  عفللو  دبیرکل 
آتش بللس میللان حمللاس و 
بللرای  را،  رژیم صهیونیسللتی 
مردم فلسللطین دیر و ناکافی 
دانست.به گزارش ایلنا به نقل 
از آناتولللی،» اگنس کالامار« 

دبیرکل عفللو بین الملللل، در اظهاراتی به آتش بس 
میان حماس و رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد.

کالامار، در بیانیه ای در پلتفرم ایکس در مورد اعلام 
توافق بین اسللرائیل و حماس بر سر آتش بس و آزادی 
زندانیان نوشت: »آتش بس میان اسرائیل و حماس برای 
ترمیم زندگی فلسطینی هایی که تحت جنایت اسرائیل 
در نوار غزه قرار گرفته اند، کافی نخواهد بود«.وی گفت: 
»خبر توافق آتش بس ممکن اسللت کمی تسلی برای 
قربانیان جنایت اسرائیل علیه فلسطینی ها فراهم کند، 
اما این اقدام بسیار دیر انجام شده است«.دبیرکل عفو 
بین الملل توضیح داد: »کابوس برای فلسطینی هایی که 
بیللش از 15 ماه بمباران مداوم و ویران کننده را تجربه 
کرده اند و به طور مکرر از خانه های خود آواره شده اند و 
در چادرهای موقت بدون غذا یا آب در حال تلاش برای 

بقا هستند، با توقف بمباران پایان نخواهد یافت«.

دونالد ترامپ:دستیابی به توافق آتش بس 
در غزه بدون مشارکت ما 

امکان پذیر نبود
سی ان ان :رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا بار دیگر گفت 
که دستیابی به توافق آتش بس 
در غزه بدون مشارکت تیم وی 

امکان پذیر نبود.
به گللزارش ایلنا به نقل از 

سی ان ان، »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری منتخب 
آمریکا بار دیگر گفت که دستیابی به توافق آتش بس 

در غزه بدون مشارکت تیم وی امکان پذیر نبود.
وی افزود که بهتر اسللت اجللرای آتش بس در 
غزه و آزادی گروگان ها »پیش از اینکه من سللوگند 
یاد کنم« انجام شللود.ترامپ بارها اعلام کرده است 
که ترجیح میدهد از به ارث بردن جنگ اسللرائیل و 
حمللاس در حالی که آماده روی کار آمدن در تاریخ 
20 ژانویه است، خودداری کند.وی در این باره گفت: 
»اگر ما مشارکت نمی کردیم، این معامله هرگز اتفاق 
نمی افتللاد. احتمالاً گروگان ها دیگر هرگز به زندگی 
بازنمی گشللتند و قطعا برای یک مدت طولانی آزاد 
نمی شدند«.ترامپ در ادامه گفت که ما مسیر آن را 
تغییر داده و این کار را سریع انجام دادیم. ما دست 

دادیم و اسناد خاصی را امضا کردیم.


